

**Lucrari de repartie a
imprejmuirii teritoriului Cresa-
Gradinita "Garofita" s.Cotihana
mun Cahul**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 345 505,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Poarta centrala, poarta de rezerva				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (poarta centrala)	t	0,3000	1 984,000 1 600,000	595,200 480,000
2	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2	23,5000	69,975 62,100	1 644,412 1 459,350
3	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	m2	23,5000	79,990 49,500	1 879,765 1 163,250
4	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (Portile existente renovate)	kg	0,3000	11,650 9,600	3,495 2,880

1	2	3	4	5	6	7
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (poarta de rezerva)	t	0,1150	1 983,991 1 600,000	228,159 184,000
6	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,1150	159,165 159,165	18,304 18,304
7	IzD04E	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,1150	512,096 100,800	58,891 11,592
8	RpCP04E	Montarea portilor metalice din panouri din plasa de sirma (Poarta de rezerva existenta renovata)	kg	115,0000	9,250 7,200	1 063,750 828,000
9	Pret firma	Capace pentru stilpi D=160mm	buc	4,0000	30,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 611,976
		Total Poarta centrala, poarta de rezerva Inclusiv salariu				5 611,976 4 147,376
		1.2. Imprejmuire partea de Vest.				
10	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (panouri metalice - 17 buc) in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile	t	1,4450	1 984,001 1 600,000	2 866,881 2 312,000
11	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2	145,0000	69,975 62,100	10 146,375 9 004,500
12	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	m2	145,0000	79,990 49,500	11 598,550 7 177,500
13	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	6,5000	905,750 901,600	5 887,375 5 860,400

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	2,5000	248,000 248,000	620,000 620,000
15	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	47,6000	125,250 84,000	5 961,900 3 998,400
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	7,5000	1 637,486 316,000	12 281,144 2 370,000
17	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (stilpi metalici renovati - 1 buc - Beneficiar)	t	0,0650	2 092,031 1 440,000	135,982 93,600
18	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate - 17 buc) (Beneficiar)	kg	1 445,0000	6,861 6,400	9 914,145 9 248,000
19	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	18,0000	15,000 0,000	270,000 0,000
20	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0500	m	14,0000	157,953 120,000	2 211,342 1 680,000
21	RpCR27A2	Vopsirea mina curenta din teava metalica rotunda.	m	14,0000	13,974 9,600	195,636 134,400
		<i>Total</i>	Lei			62 089,330
		Total Imprejmuire partea de Vest. Inklusiv salariu				62 089,330 42 498,800
		1.3. Imprejmuire partea de Nord				
22	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (panouri metalice - 17	t	2,2900	1 984,000 1 600,000	4 543,360 3 664,000

1	2	3	4	5	6	7
		buc) in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile				
23	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2	160,0000	69,975 62,100	11 196,000 9 936,000
24	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (vopsitorii panouri metalice, Stilpi metalici)	m2	160,0000	79,990 49,500	12 798,400 7 920,000
25	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,5000	905,750 901,600	2 264,375 2 254,000
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,5000	248,000 248,000	2 356,000 2 356,000
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	92,5000	125,245 84,000	11 585,125 7 770,000
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	16,3000	1 637,487 316,000	26 691,036 5 150,800
29	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv plasa sudata	kg	158,4000	23,140 2,640	3 665,376 418,176

1	2	3	4	5	6	7
30	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate - 5 buc) (Beneficiar)	kg	425,0000	6,861 6,400	2 915,925 2 720,000
31	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2,5m (stilpi metalici, elemente de fixare)	m2	13,2000	79,990 49,500	1 055,868 653,400
32	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH= 2,5x2,00 otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,6m m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Gard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	52,0000	264,727 104,000	13 765,797 5 408,000
33	Pret firma	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	21,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
34	Pret firma	Stilp metalic 50*50*4mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc	22,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
35	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	6,0000	15,000 0,000	90,000 0,000
36	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	22,0000	8,000 0,000	176,000 0,000
37	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	126,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			93 103,262
		Total Imprejmuire partea de Nord Inklusiv salariu				93 103,262 48 250,376
		1.4. Imprejmuire partea de Est.				
38	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice etc (gard din plasa)	kg	0,9750	3,787 3,200	3,692 3,120
39	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	4,5000	248,000 248,000	1 116,000 1 116,000

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
40	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	26,0000	125,250 84,000	3 256,500 2 184,000
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	6,4000	1 637,488 316,000	10 479,923 2 022,400
42	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2,5m (stilpi metalici, elemente de fixare)	m2	13,5000	79,990 49,500	1 079,865 668,250
43	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH= 2,5x2,00 otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,55m m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Gard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	65,0000	264,726 104,000	17 207,175 6 760,000
44	Pret firma	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	26,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
45	Pret firma	Stilp metalic 50*50*4mm, H=2.5 m (Beneficiar)	buc	27,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
46	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	27,0000	8,000 0,000	216,000 0,000
47	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	104,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
48	Pret firma	Element de fixare vopsit	buc	52,0000	8,000 0,000	416,000 0,000
		Total	Lei			33 775,155
		Total Imprejmuire partea de Est. Inclusiv salariu				33 775,155 12 753,770

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Imprejmuire partea de Sud				
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,0500	248,000 248,000	260,400 260,400
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	1,5000	1 637,475 316,000	2 456,213 474,000
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (stilpi metalici existente renovati - 13 buc - Beneficiar)	t	0,6500	2 092,202 1 440,000	1 359,931 936,000
52	CO07C1	Imprejmuiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate - 12 buc) (Beneficiar)	kg	1 020,0000	6,861 6,400	6 998,220 6 528,000
53	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	13,0000	15,000 0,000	195,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 269,764
		Total Imprejmuire partea de Sud Inklusiv salariu				11 269,764 8 198,400
		1.6. Imprejmuire a utilajului de racordare a gazului				
54	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2,5m (stilpi metalici, elemente de fixare)	m2	2,5000	79,990 49,500	199,975 123,750
55	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	0,5500	1 637,436 316,000	900,590 173,800

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
56	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH= 2,5x2,00 otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,55m m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Gard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m	6,5000	264,725 104,000	1 720,715 676,000
57	Pret firma	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	5,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
58	Pret firma	Stilp metalic 50*50*4mm, H=2.5 m (Beneficiar)	buc	5,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
59	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	5,0000	8,000 0,000	40,000 0,000
60	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	30,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		Total	Lei			2 861,280
		Total Imprejmuire a utilajului de racordare a gazului Inklusiv salariu				2 861,280 973,550
		Total	Lei			208 710,767
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				208 710,767 116 822,272
		2. Transportarea deseurilor				
61	TrI1AF07A 4	Incarcarea deseuri din constructii acumulate la demolarea fundatiei deteriorate.	t	20,0000	80,000 80,000	1 600,000 1 600,000
62	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	20,0000	16,885 0,000	337,700 0,000
		Total	Lei			1 937,700
		Total Transportarea deseurilor Inklusiv salariu				1 937,700 1 600,000
		Total	Lei			210 648,49

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social	24 %			28 421,34
		Transport	7 %			5 761,35
		Total				244 831,18
		Cheltuieli de regie	12 %			29 379,74
		Beneficiu	5 %			13 710,55
		Total				287 921,47
		TVA	20 %			57 584,30
						345 505,77
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				118 422,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de repartie a
împrejmuirii teritoriului Cresa-
Gradinita "Garofita" s.Cotihana
mun Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 345 505,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 05.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,3120	80,00	184,960
2.	7123010010200	Betonist	h-om	185,5875	80,00	14 847,000
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,2272	80,00	418,176
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	113,6200	80,00	9 089,600
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	157,7950	80,00	12 623,600
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	424,5200	90,00	38 206,800
7.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,3737	80,00	29,896
8.	7212030022700	Sudor	h-om	13,0935	80,00	1 047,480
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	298,8870	80,00	23 910,960
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	10,2960	80,00	823,680
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	18,3875	80,00	1 471,000
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,0000	80,00	1 600,000
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	111,5635	80,00	8 925,080
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,1455	80,00	891,640
15.	9312040019600	Sapator	h-om	54,4050	80,00	4 352,400
		Total manopera				118 422,27

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	5,8800	25,00	147,000
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	6,3417	550,00	3 487,935
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	23,5682	550,00	12 962,510
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	25,5322	400,00	10 212,880
5.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	32,1930	45,00	1 448,685
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	31,5970	15,00	473,955
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0830	5 000,00	415,000
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5813	5 000,00	2 906,500
9.	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	115,0000	0,00	0,000
10.	20301129301001	Porti metalice gata confectionate (Portile existente renovate)	kg	0,3000	0,00	0,000
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	14,9490	125,00	1 868,625
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1400	20,00	2,800
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	7,1540	20,00	143,080

14.	2320166200676	White spirit	kg	58,6923	35,00	2 054,230
15.	2320187315789	Decofrol	kg	19,9320	55,00	1 096,260
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,3833	15,00	95,749
17.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,2580	25,00	106,450
18.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7390	75,00	55,425
19.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1470	55,00	8,085
20.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,2100	125,00	26,250
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0840	54,00	4,536
22.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	96,7920	54,00	5 226,768
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,8800	2,50	14,700
24.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	6 055,7438	2,50	15 139,359
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	6,9180	2,50	17,295
26.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,5521	0,00	0,000
27.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	8,2443	1 800,00	14 839,740
28.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	178,8500	5,00	894,250
29.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	162,3600	20,00	3 247,200
30.	27107035182001	Panou gata confectionat (Beneficiar)	kg	3 034,5000	0,00	0,000
31.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	60,8805	25,00	1 522,012
32.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	2,8600	25,00	71,500
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	8,3050	20,00	166,100
34.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,5025	25,00	62,563
35.	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (beneficiar)	kg	715,0000	0,00	0,000
36.	2862306829942	Perie de sirma	buc	10,7310	30,00	321,930
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,2880	30,00	398,640
38.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,4410	52,00	22,932
39.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,8900	52,00	150,280
40.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,6792	52,00	35,318
41.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,2175	10,00	32,175
42.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,2175	1,00	3,217
43.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,2175	1,00	3,217
44.	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,1470	55,00	8,085
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,4000	5,00	7,000
46.	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	98,5500	9,00	886,950
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,6250	4,00	14,500
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,0181	20,00	180,362
49.	4536456	Capace pentru stilpi D=160mm	buc	4,0000	30,00	120,000
50.	45364561	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	31,0000	15,00	465,000
51.	656565	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	52,0000	0,00	0,000
52.	6565651	Stilp metalic 50*50*4mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc	54,0000	0,00	0,000
53.	6565651-1	Capac pentru stilpi D=100mm	buc	6,0000	15,00	90,000
54.	6565651-2	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	54,0000	8,00	432,000
55.	6565651-3	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	260,0000	0,00	0,000
56.	6565651-4	Element de fixare vopsit	buc	52,0000	8,00	416,000
		Total materiale de constructii				82 305,05

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune,	h-ut	64,3860	50,00	3 219,300
----	---------------	---	------	---------	-------	-----------

		debit 1,1 - 3,9 mc/min				
2.	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,0288	220,00	6,336
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8009	25,00	45,022
4.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,9800	95,00	93,100
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,1000	95,00	199,500
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,5805	550,00	319,275
7.	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	10,3750	95,00	985,625
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	19,3500	45,00	870,750
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,8383	150,00	275,745
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9800	25,00	24,500
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,3109	95,00	219,535
12.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,6792	95,00	64,524
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,8170	330,00	599,610
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,0625	330,00	2 660,625
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6140	550,00	337,700
		Total utilaje de construcții				9 921,17

Total	Lei	210 648,49
Fondul social	24 %	28 421,34
Transport	7 %	5 761,35
Total		244 831,18
Cheltuieli de regie	12 %	29 379,74
Beneficiu	5 %	13 710,55
Total		287 921,47
TVA	20 %	57 584,30

Total deviz: **345 505,77**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de repartie a imprejmuirii
teritoriului Cresa-Gradinita "Garofita"
s.Cotihana mun Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Poarta centrala, poarta de rezerva				
1	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (poarta centrala)	t			1 984,000 1 600,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	80,00	1 280,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	80,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	25,00	25,00
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	15,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	330,00	99,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	95,00	237,50
2	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2			69,975 62,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,10
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	9,00	2,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,1350	35,00	4,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
3	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	m2			79,990 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	54,00	11,34
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	45,00	4,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	30,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
4	RpCP04D	Montarea portilor metalice din panouri din tabla si din schelet de fier ornamentale (Portile existente renovate)	kg			11,650 9,600
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0600	80,00	4,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	80,00	1,60
	20301129301001	Porti metalice gata confectionate (Portile existente renovate)	kg	1,0000	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0600	2,50	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	95,00	1,90
5	CL14A	Demontarea constructiilor metalice in vederea recuperarii in subansambluri refolosibile (poarta de rezerva)	t			1 983,991 1 600,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	80,00	1 280,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	80,00	240,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	25,00	25,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	15,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	330,00	99,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	95,00	237,50
6	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t			159,165 159,165
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	80,00	159,17
7	IzD04E	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice.	t			512,096 100,800
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2600	80,00	100,80
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,6000	75,00	345,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3200	35,00	11,20
	2912340002512	Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min	h-ut	0,2500	220,00	55,10
8	RpCP04E	Montarea portilor metalice din panouri din plasa de sirma (Poarta de rezerva existenta renovata)	kg			9,250 7,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0500	80,00	4,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	80,00	1,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2030112930100	Porti metalice gata confectionate	kg	1,0000	0,00	0,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,0600	2,50	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	95,00	1,90
9	Pret firma	Capace pentru stilpi D=160mm	buc			30,000 0,000
	4536456	Capace pentru stilpi D=160mm	buc	1,0000	30,00	30,00
		1.2. Imprejmuire partea de Vest.				
10	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (panouri metalice - 17 buc) in vederea recuperarii in subansambluri re folosibile	t			1 984,001 1 600,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	80,00	1 280,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	80,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	25,00	25,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	15,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	330,00	99,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	95,00	237,50
11	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2			69,975 62,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,10
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	9,00	2,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,1350	35,00	4,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
12	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb	m2			79,990 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351- 3	kg	0,2100	54,00	11,34
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	45,00	4,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	30,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
13	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			905,750 901,600
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	80,00	632,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	80,00	269,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
14	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			248,000 248,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	80,00	248,00
15	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			125,250 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	125,00	11,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
16	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 637,486 316,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	80,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	469,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	400,00	316,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
17	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (stilpi metalici renovati - 1 buc - Beneficiar)	t			2 092,031 1 440,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	80,00	1 152,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	80,00	144,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	80,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	80,00	72,00
	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (beneficiar)	kg	1 000,0000	0,00	0,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	52,00	49,35
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,49
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	10,00	45,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,49
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	25,00	3,72
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	15,00	3,29
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,51
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	95,00	90,17
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	330,00	264,00
18	CO07C1	Imprejmuiiri metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate - 17 buc) (Beneficiar)	kg			6,861 6,400
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	80,00	6,40
	27107035182001	Panou gata confectionat (Beneficiar)	kg	1,0500	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	54,00	0,41
19	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc			15,000 0,000
	45364561	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	1,0000	15,00	15,00
20	RpCP17C	Reparatii la mina curenta existenta	m			157,953

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (suruburi, vopsea etc.)=1,0500				120,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	80,00	72,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,50	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500	4,00	0,21
	2874125882312	Saiba plata pt. metal M 24 OL34 S 5200	kg	0,0100	55,00	0,58
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	55,00	0,58
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0300	52,00	1,64
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,4000	25,00	10,50
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1500	95,00	14,25
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	95,00	6,65
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
21	RpCR27A2	Vopsirea mina curenta din teava metalica rotunda.	m			13,974
						9,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0060	54,00	0,32
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0150	75,00	1,12
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	125,00	1,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	15,00	0,30
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,05
		1.3. Imprejmuire partea de Nord				
22	CL14A	Demontarea constructiilor metalice (panouri metalice - 17 buc) in vederea recuperarii in subsansamluri re folosibile	t			1 984,000
						1 600,000
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	16,0000	80,00	1 280,00
	7212030022700	Sudor	h-om	3,0000	80,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,0000	25,00	25,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,5000	15,00	22,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,3000	330,00	99,00
	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	2,5000	95,00	237,50
23	IzA10B	Curatirea suprafetei tablei negre linse cu perie de sirma si smirghel pentru aplicarea protectiei anticorozive cu white spirit	m2			69,975
						62,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	90,00	62,10
	2881116001965	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 40 foi S 1582	buc	0,3000	9,00	2,70
	2320166200676	White spirit	kg	0,1350	35,00	4,72
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
24	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice din tabla, plane sau curbe (cuve, recipiente, pilnii de silozuri, etc.) aferente halelor industriale executate mecanizat cu vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei, aplicarea unui strat suplimentar de miniu de plumb (vopsitorii panouri metalice, Stilpi metalici)	m2			79,990
						49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	54,00	11,34
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0900	45,00	4,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	30,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
25	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			905,750
						901,600
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	80,00	632,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	80,00	269,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			248,000 248,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	80,00	248,00
27	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			125,245 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	125,00	11,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
28	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 637,487 316,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	80,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	469,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	400,00	316,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
29	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv plasa sudata	kg			23,140 2,640
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	80,00	2,64
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
30	CO07C1	Imprejmuii metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate - 5 buc) (Beneficiar)	kg			6,861 6,400
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	80,00	6,40
	27107035182001	Panou gata confectionat (Beneficiar)	kg	1,0500	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	54,00	0,41
31	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2,5m (stilpi metalici, elemente de fixare)	m2			79,990 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	54,00	11,34
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0900	45,00	4,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	30,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
32	CO06B4	Imprejmuii din plasa de sirma cu panouri de gard BxH= 2,5x2,00 otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,6m m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Gard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			264,727 104,000

1	2	3	4	5	6	7
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	80,00	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 800,00	120,16
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	550,00	28,24
33	Pret firma	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc			0,000 0,000
	656565	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
34	Pret firma	Stilp metalic 50*50*4mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc			0,000 0,000
	6565651	Stilp metalic 50*50*4mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
35	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc			15,000 0,000
	6565651-1	Capac pentru stilpi D=100mm	buc	1,0000	15,00	15,00
36	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc			8,000 0,000
	6565651-2	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
37	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc			0,000 0,000
	6565651-3	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
		1.4. Imprejmuire partea de Est.				
38	RpCP45D	Demontarea imprejmuirilor metalice etc (gard din plasa)	kg			3,787 3,200
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	80,00	1,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	95,00	0,48
39	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			248,000 248,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	80,00	248,00
40	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			125,250 84,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	80,00	76,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	125,00	11,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
41	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 637,488 316,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	80,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	469,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	400,00	316,68
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
42	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2,5m (stilpi metalici, elemente de fixare)	m2			79,990 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	54,00	11,34
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0900	45,00	4,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	30,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
43	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard BxH= 2,5x2,00 otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,55m m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Gard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275	m			264,726 104,000
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	80,00	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 800,00	120,16
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	550,00	28,24
44	Pret firma	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc			0,000 0,000
	656565	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
45	Pret firma	Stilp metalic 50*50*4mm, H=2.5 m (Beneficiar)	buc			0,000 0,000
	6565651	Stilp metalic 50*50*4mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
46	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc			8,000 0,000
	6565651-2	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
47	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc			0,000 0,000
	6565651-3	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
48	Pret firma	Element de fixare vopsit	buc			8,000 0,000
	6565651-4	Element de fixare vopsit	buc	1,0000	8,00	8,00
		1.5. Imprejmuire partea de Sud				
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			248,000 248,000
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	80,00	248,00
50	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 637,475 316,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	80,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	469,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	400,00	316,67
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,55

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
51	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (stilpi metalici existente renovati - 13 buc - Beneficiar)	t			2 092,202 1 440,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	80,00	1 152,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	80,00	144,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	80,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	80,00	72,00
	28111063020001	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati (beneficiar)	kg	1 000,0000	0,00	0,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	52,00	49,40
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	10,00	45,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	1,00	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	25,00	3,75
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	15,00	3,30
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	25,00	100,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	25,00	87,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	95,00	90,25
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	330,00	264,00
52	CO07C1	Imprejmui metalice din rame metalice si tabla de 1 mm grosime cu montarea panoului gata confectionat (panouri metalice renovate - 12 buc) (Beneficiar)	kg			6,861 6,400
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0800	80,00	6,40
	27107035182001	Panou gata confectionat (Beneficiar)	kg	1,0500	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	52,00	0,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	4,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0075	54,00	0,41
53	Pret firma	Capace pentru stilpi D=100mm	buc			15,000 0,000
	45364561	Capace pentru stilpi D=100mm	buc	1,0000	15,00	15,00
		1.6. Imprejmuire a utilajului de racordare a gazului				
54	CN30B1	Vopsitorii cu miniu de plumb aplicate la stilpi Euro Gard 50x50x4 L=2,5m (stilpi metalici, elemente de fixare)	m2			79,990 49,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	90,00	49,50
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	54,00	11,34
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0900	45,00	4,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2862306829942	Perie de sirma	buc	0,0300	30,00	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	15,00	0,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	35,00	1,40
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	20,00	0,40
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1800	50,00	9,00
55	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 637,436 316,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	80,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,50	469,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	400,00	316,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	550,00	401,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,00	5,48
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	550,00	9,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	330,00	82,50
56	CO06B4	Imprejmui din plasa de sirma cu panouri de gard BxH= 2,5x2,00 otel rotund fixata pe stilpi din metal montati la 2,55m m distanta	m			264,725 104,000

1	2	3	4	5	6	7
		interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici - numai montaj (Euro Gard) Material marunt (cuie, sirma de otel)=1,0275				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	80,00	73,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	80,00	30,40
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	25,00	12,32
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0650	1 800,00	120,16
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	550,00	28,24
57	Pret firma	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc			0,000
	656565	Panou gard bordurat zincat - BxH=2,5x2,0 m, d=3.7mm (Euro Gard) (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
58	Pret firma	Stilp metalic 50*50*4mm, H=2.5 m (Beneficiar)	buc			0,000
	6565651	Stilp metalic 50*50*4mm, H=3.0 m (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
59	Pret firma	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc			8,000
	6565651-2	Capace pentru stilpi 50x50 mm	buc	1,0000	8,00	8,00
60	Pret firma	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc			0,000
	6565651-3	Element de fixare vopsit (Beneficiar)	buc	1,0000	0,00	0,00
		2. Transportarea deseurilor				
61	TrI1AF07A4	Incarcarea deseuri din constructii acumulate la demolarea fundatiei deteriorate.	t			80,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0000	80,00	80,00
62	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			16,885
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	550,00	16,89

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.